
 
ANEKSI 41 

 
LISTE E OPERACIONEVE TE PERPUNIMIT TE PERMENDURA NE NENIN 327 

 
 

Numr
 

Kolona 
1 

Kolona 
2 

rendo
r 

Mallra për të cilat është autorizuar përpunimi nën 
kontrollin 

 

Përpunimi që mund të kryhet 



 
1 

 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 
 

7 
 
 

8 
 
 
 

9 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11 
 
 
 

12 
 
 
 
 
 

13 

 
Mallra të çdo lloji 

 
 

Mallra të çdo 

lloji Mallra të 

çdo lloji Mallra 

të çdo lloji 

Mallra të çdo 

lloji Mallra të 

çdo lloji 

 
Mallra të çdo lloji 

 
 

Duhan që klasifikohet në Kreun 24 të Kodit KN 
 
 
 

Duhan i papërpunuar që klasifikohet në Kodin KN 
2401 
10 

 
 
 
 

Vaj palme që klasifikohet në Kodin KN 1511 10 10 
ose 
Fraksionet solide të vajit të palmës qe klasifikohen ne 
Kodin KN 1511 9091 
ose 
Vaji i arrës së kokosit që klasifikohen në Kodin HS 
1513 
11 10 
ose 
Fraksione të vajit të arrës së kokosit që 
klasifikohet në kodin KN 1513 19 30 
ose 
Vaj i thelbit të palmës që klasifikohet në kodin NK 
15 13 
21 11 
ose 
Fraksione të papërpunuar të thelbit të vajit të 
palmës që klasifikohen në Kodin NK 15 13 29 30 
ose 
Vaj basuje qe klasifikohet ne Kodin 15 13 21 19 

 
 

Produkte që klasifikohen në Kodet NK 2707 10, 2707 
20, 
2707 30, 2707  50, 2707 91 00, 2707 99 30, 2707 99 
91, 
270799 99 dhe 2710 00 

 
Vajra të papërpunuara qe klasifikohet në Kodet NK 
2707 
99 11 dhe 2707 99 19 

 
 
 
 

Dikromium trioksidi që klasifikohet në Kodin NK 
2819 
10 00 

 
Përpunim i mostrave të paraqitura si të tilla 
ose të vendosura në komplete 

 
Reduktim i mbetjeve dhe mbeturinave ose shkatërrim 

 
Denatyrim 

 
Rikuperim i pjesëve ose komponentëve 

 
Ndarje dhe/ose shkatërrim i pjesëve të dëmtuara 

 
Përpunim për të ndrequr efektet e dëmtimit të 
shkaktuar 

 
 

Forma te pazakonshme trajtimi që lejohen në 
magazinat doganore ose zonat e lira 

 
Përpunim në duhan të hemogjenizuar siç 
klasifikohet në Kodin KN 2403 91 00 dhe /ose 
duhan pluhur që klasifikohet në kodin KN 2403 99 
90 

 
Përpunim në duhan pjesërisht ose tërësisht i futur 
ne fije/linjëzuar, që klasifikohet në Kodin KN 2401 
20 dhe 
në mbeturina duhani të klasifikuar ne Kodin KN 2401 
30 
00. 

 
 

Përpunim në: 
 

- Përzierje të acideve vajore që klasifikohen ne Kodet 
NK 
1519 11 00, 1519 12 00, 1519 19 00, 1519 19 30 dhe 
1519 19 90 
- Acide vajore që klasifikohen në kodet NK 2915 70 
15, 
2915 70 25, 2915 90 10, 2915 90 90, 2916 15 00, dhe 
2916 19 90 
- Përzierje e e akidit palmitik i acideve 
vajore që klasifikohen në Kodin NK 3823 
90 98 
- Acid palmitik i acideve vajore të klasifikuara në 
Kodet 
NK 2915 70 20, 2915 70 80, 2915 90 90, 2916 15 00, 
dhe 
2916 19 90 
- Përzierje të alkoleve vajore që klasifikohen në 
Kodin 
NK 1519 30 00 
- Alkole vajore që klasifikohen në Kodet NK 2905 16 
90, 
2905 17 00 dhe 2905 19 90 
- Glicerinë që klasifikohet në Kodin NK 1520 10 00 

 
 

Përpunim në produkte që klasifikohen në Kodet NK 
2710 
00 71 ose 2710 00 75 
Përpunim në produkte që klasifikohen në Kodet NK 
2707 
10 90, 2707 20 90, 2707 30 90, 2707 50 91, 2707 50 
99, 
2707 99 30, 2902 20 90, 2902 30 90, 2902 41 00, 
2902 42 
00, 2902 43 00 dhe 2902 44 90 
Përpunim në kromium që klasifikohet në Kodin NK 
8112 
20 31 



 


